Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 0017/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. o envio de

moção de congratulações, em nome da Casa, à Faculdade Dinâmica pelo

conceito 4 no MEC conquistado pelo curso de Medicina, que confirma a

seriedade com que a instituição busca cumprir sua missão de formar pessoas e

transformar a sociedade por meio da educação. Cumprimentando ainda toda a

Diretoria, professores, colaboradores e alunos pelo empenho.

Ponte Nova - MG, 23 de maio de 2022.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PSB